ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE Nº.043/SESAU/2021

PARTES: MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SESAU (CONTRATANTE) e MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A - CNPJ nº.
61.074.175/0001-38 (CONTRATADA).

OBJETO: O objeto do presente contrato é a “Contratação de empresa especializada
em serviço de cobertura de seguro para o veículo Renault Master L2H2 Ambulância
Móvel 2019/2020, pertencente a Secretaria Municipal de Saúde, com assistência 24
horas”, conforme solicitação constante no Termo de Referência -
Anexo I da secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze)
meses, a partir da data de assinatura do instrumento contratual, podendo ser
prorrogado, com fulcro no artigo 57 da Lei nº.8.666/93.

VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor total do presente contrato é de
R$18.000,00 (dezoito mil reais), sendo os recursos orçamentários e financeiros para a
liquidação do presente objeto, correrão à conta do Programa de Trabalho nº.
04.001.001.10.122.46.2030, Elemento de Despesa nº. 3.3.90.39.53.00.00 – Empenho
de nº. 985/2021 – Fonte de Recursos nº.120, do Orçamento Municipal.

DATA DA CELEBRAÇÃO:  18 de outubro de 2021